ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

                Số: 207/TNĐS - TG                               Hà Nội, ngày 28  tháng 5 năm 2010
    “V/v tổ chức Lễ phát động chiến dịch
     thanh niên tình nguyện hè năm 2010”

Kính gửi:

- Đoàn TN Công ty VTHKĐS Hà Nội;
- Đoàn TN Công ty VTHH Đường sắt;

- Đoàn TN Công ty CP Công trình ĐS;

- Đoàn TN Liên hiệp Sức kéo ĐS;

- Đoàn TN Cơ quan Tổng Công ty ĐSVN;

- Đoàn TN Trường Cao đẳng nghề ĐS;

- Đoàn TN Công ty QLĐS Hà Hải;

- Đoàn TN Công ty QLĐS Hà Thái;

- Đoàn TN Công ty TTTHĐS Hà Nội.
Căn cứ Kế hoạch số 176 KH/TNĐS-PT ngày 07/5/2010 của Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam về việc tổ chức chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2010; nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn Đoàn, tạo đà thực hiện có hiệu quả các hoạt động xung kích, tình nguyện của tuổi trẻ Đường sắt Việt Nam trong dịp hè năm 2010, Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam tổ chức Lễ phát động chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2010 với các nội dung sau:

1. Thời gian, địa điểm:
1.1. Thời gian: ½ ngày, khai mạc lúc 7h30’ ngày 04/6/2010.

1.2. Địa điểm: Ga Hà Nội, địa chỉ: số 120 Lê Duẩn, Hoàn Kiếm, Hà Nội.
2. Nội dung:

2.1. Lễ phát động chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2010.

2.2. Hoạt động ra quân hưởng ứng chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2010 của ĐVTN (làm vệ sinh môi trường, phát tờ rơi tuyên truyền, hướng dẫn, phục vụ hành khách, ...).
3. Thành phần:

3.1. Đại biểu: Lãnh đạo Trung ương Đoàn; lãnh đạo Đảng uỷ, Chuyên môn, Công đoàn ngành Đường sắt và lãnh đạo đơn vị đăng cai tổ chức Lễ phát động.

3.2. Các cơ quan thông tấn, báo chí, truyền hình của Trung ương, Hà Nội và ngành Đường sắt.

3.3. ĐVTN các đơn vị đường sắt khu vực Hà Nội (số lượng theo bảng phân bổ tại mục 4.2 công văn này).

4. Phân công nhiệm vụ cho Đoàn TN các đơn vị:

4.1. Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam giao cho Đoàn TN Công ty VTHKĐS Hà Nội đăng cai tổ chức Lễ phát động, phối hợp với Ban Tuyên giáo Đoàn TNĐS Việt Nam thực hiện công tác chuẩn bị và các điều kiện liên quan để tổ chức tốt Lễ phát động.

4.2. Phân bổ số lượng ĐVTN tham gia Lễ phát động:

	TT
	Tên đơn vị
	Số lượng ĐVTN
	Ghi chú

	1
	Đoàn TN Công ty VTHKĐS Hà Nội
	75

	2
	Đoàn TN Công ty VTHH Đường sắt
	15

	3
	Đoàn TN Công ty CP Công trình ĐS
	15

	4
	Đoàn TN Liên hiệp sức kéo ĐS
	15

	5
	Đoàn TN Công ty QLĐS Hà Thái
	15

	6
	Đoàn TN Công ty QLĐS Hà Hải
	15

	7
	Đoàn TN Công ty TTTH ĐS Hà Nội
	10

	8
	Đoàn TN Cơ quan Tổng Công ty ĐSVN
	10

	9
	Đoàn TN Trường Cao đẳng nghề Đường sắt
	15

	Tổng cộng
	185

4.3. Một số nội dung khác:
- ĐVTN tham gia Lễ phát động mặc đồng phục áo Thanh niên Việt Nam (hoặc áo Thanh niên Đường sắt), quần sẫm màu; tham gia làm vệ sinh môi trường, phát tờ rơi tuyên truyền, hướng dẫn, phục vụ hành khách, .... theo sự phân công của Ban Tổ chức Lễ phát động.
- Mỗi đơn vị tham gia Lễ phát động chuẩn bị 01 cờ tổ quốc, 01 cờ đoàn (cán dài 2,5 mét).
- Đoàn TN Công ty CP Công trình ĐS chuẩn bị 01 băng rôn với nội dung: “Chiến dịch TNTN hè năm 2010 - Mỗi ĐVTN một việc làm, mỗi chi đoàn một phần việc, mỗi cơ sở đoàn một công trình tình nguyện”.
- Đoàn TN Liên hiệp sức kéo ĐS chuẩn bị 01 băng rôn với nội dung: “Nhiệt liệt hưởng ứng chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2010”.

Nhận được công văn này, Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam yêu cầu Đoàn TN các đơn vị báo cáo lãnh đạo đơn vị để được tạo điều kiện về nhân sự, phương tiện đi lại, thời gian, kinh phí,… nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung được phân công và báo cáo công tác chuẩn bị về Đoàn TNĐS Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo, ĐT: 04.39422886; Fax: 04.39424652; Email: ttvh_tnds@yahoo.com.vn) trước 16h00 ngày 02/6/2010.

                              TM. BAN THƯỜNG VỤ

 Nơi nhận:

                                              PHÓ BÍ THƯ
- Ban Bí thư TW Đoàn (B/c);

- Các Ban của TW Đoàn: TG, VP, KT (B/c);

- BTV Đảng ủy ĐSVN (B/c);

- Đ/c Bí thư Đoàn TNĐS VN (B/c);                                                                           (Đã ký)
- Như trên (t/h);

- Các Ban Đoàn TNĐS VN (t/h);
- Lưu TG, VP.

    Dương Văn Thư
         ®oµn TNcs hå chÝ minh

        BCH ®oµn tn §S viÖt nam

ch­¬ng tr×nh LÔ ra qu©n

Ph¸t ®éng th¸ng thanh niªn n¨m 2006 vµ ph¸t ®éng Cuéc vËn ®éng Tuæi trÎ §­êng s¾t häc tËp vµ thùc hiÖn Ba ®iÒu B¸c Hå d¹y

                                        ....................................

Thêi gian: Tõ 8h00 ngµy 01/3/2006

§Þa ®iÓm: §¹i s¶nh Ga Hµ Néi

Néi dung:

8h00 - 8h20: V¨n nghÖ chµo mõng

8h20 – 8h25: Tuyªn bè lý do, giíi thiÖu ®¹i biÓu

8h25 – 8h40: DiÔn v¨n ph¸t ®éng Th¸ng Thanh niªn n¨m 2006, Ph¸t ®éng Cuéc vËn ®éng “Tuæi trÎ §SVN häc tËp vµ thùc hiÖn Ba ®iÒu B¸c Hå d¹y” khi B¸c ®Õn th¨m vµ dù Héi nghÞ thanh niªn tÝch cùc ngµnh §­êng s¾t lÇn thø nhÊt (25/7/1956) t¹i Hµ Néi.

8h40 – 8h50: L·nh ®¹o ngµnh §­êng s¾t ph¸t biÓu

8h50 – 9h00: L·nh ®¹o Trung ­¬ng §oµn ph¸t biÓu

9h00 – 9h05: §¹i diÖn §VTN Ph¸t biÓu h­ëng øng Th¸ng Thanh niªn vµ Cuéc vËn ®éng “Tuæi trÎ §SVN häc tËp vµ thùc hiÖn Ba ®iÒu B¸c Hå d¹y” .

9h05 – 9h15: Trao cê L­u niÖm cho §oµn TN c¸c c¬ së tham gia LÔ ph¸t ®éng.

9h15: KÕt thóc LÔ ph¸t ®éng, tæ chøc ho¹t ®éng h­ëng øng Th¸ng Thanh niªn 2006, cô thÓ: ra qu©n lµm vÖ sinh m«i tr­êng §­êng s¾t t¹i khu gian Hµ Néi – Gi¸p B¸t, khu gian Gi¸p B¸t – V¨n §iÓn; tæ chøc c¸c ®oµn ®¹i biÓu ®i th¨m, tÆng quµ cho CBCNV trong ngµnh cã hoµn c¶nh khã kh¨n, c¸c Trung t©m b¶o trî x· héi TP Hµ Néi.

………………………………………….

Trang trÝ s©n khÊu:

1. MakÐt trang trÝ s©n khÊu:

Maket Cê l­u niÖm

Trang trÝ Th¸ng Thanh niªn

2. KhÈu hiÖu:

3. Ph­ín th¶ (4m x 8,5m):

Ph­ín th¶

Maket Cê l­u niÖm

Huy hiÖu §oµn

nhiÖt liÖt chµo mõng “th¸ng thanh niªn n¨m 2006 ” vµ kû niÖm 75 n¨m ngµy thµnh lËp §oµn TNCS hå chÝ minh (26/3/1931- 26/3/2006)

Tuæi trÎ

 ®­êng s¾t viÖt nam

quyÕt t©m

thùc hiÖn

thµnh c«ng

th¸ng thanh niªn

N¨m 2006

®oµn tncs hå chÝ minh

®­êng s¾t viÖt nam

Th¸ng Thanh niªn

 (01/3/2006 – 31/3/2006)

L­u niÖm

Huy hiÖu

§oµn

®oµn t.N.C.S hå chÝ minh ®­êng s¾t viÖt nam

LÔ ra qu©n

th¸ng thanh niªn n¨m 2006 vµ ph¸t ®éng ®ît sinh ho¹t chÝnh trÞ

Tuæi trÎ §­êng s¾t häc tËp vµ thùc hiÖn Ba ®iÒu B¸c Hå d¹y

Hµ Néi, ngµy 01-3-2006

®oµn tncs hå chÝ minh

®­êng s¾t viÖt nam

Th¸ng Thanh niªn

 (01/3/2006 – 31/3/2006)

L­u niÖm

Huy hiÖu

§oµn

PAGE
1